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Apoteksmarknad måste ge bättre läkemedelsanvändning 
 
Sveriges Farmacevtförbund är positivt till en omreglering av apoteksmarknaden som leder till 
att monopolet avskaffas. I förbundets remissvar till apoteksmarknadsutredningen, som på 
fredagen lämnas till regeringen, påpekas att den nya marknaden måste få incitament att 
förbättra hur vi använder våra läkemedel. Detta leder till bättre hälsa, mindre lidande och 
lägre kostnader för hälso- och sjukvården. 
 
Sveriges Farmacevtförbund anser att det är mycket olyckligt att utredningen inte gett några 
konkreta förslag på hur apoteken kan bidra till bättre läkemedelsanvändning. Det är här den 
stora besparingspotentialen ligger för hälso- och sjukvården. Felaktig läkemedelsanvändning 
kostar samhället miljarder i onödan varje år. 
 
- Det främsta syftet med ett nytt system måste vara att förbättra läkemedelsanvändningen. 
Därför måste ersättningssystemet styras mot farmacevtiska tjänster som syftar till att stimulera 
detta. Vi saknar konkreta förslag på hur farmacevternas professionella kunskaper ska kunna 
utnyttjas bättre på apoteken och i samarbete med hälso- och sjukvården, säger Cecilia 
Bernsten, ordförande i Sveriges Farmacevtförbund. 
 
Utredningens förslag kring prisförhandlingar mellan apotekssektorn och läkemedelsindustrin 
kommer att gynna stora företag och kedjor. Detta är ett allvarligt hot mot en etablering av 
småföretag och därmed riskerar vi att få ett oligopol istället för en välfungerande marknad i 
sund konkurrens. Apotek som drivs av farmacevter kommer att ha ett professionellt fokus på 
att ge bästa möjliga service till patienter och kunder. 
 
- Det är viktigt med en mångfald och många av våra medlemmar vill starta egna apotek. Då 
måste de också ges rimliga villkor för detta. Här måste regeringen skapa en bra modell för hur 
apotek kan överlåtas till farmacevter”, säger Cecilia Bernsten. 
 
Sveriges Farmacevtförbund anser att kompetenskraven i utredningen är alldeles för lågt satta. 
Vi anser att den funktion som läkemedelsansvarig som ska finnas på apotek ska vara en 
apotekare. Det är i linje med de krav som ställs i andra EU-länder. Benämningen på denna 
person bör ändras till chefsapotekare. För att tillgodose behoven av chefsapotekare behövs 
både övergångsregler med möjlighet till dispens och ett utbildningsprogram så att receptarier 
kan vidareutbilda sig till apotekare. 
 
- Det finns ingen anledning att vi i Sverige ska ha lägre kompetenskrav än nästan alla andra 
EU-länder. Det sänder en konstig signal om den som är ansvarig för kvalitet i rådgivningen 
till kunder inte behöver ha den högsta utbildningsnivån”, säger Cecilia Bernsten. 
 
För mer information kontakta:  
Ordförande Cecilia Bernsten, tel: 0709-399902 eller utredare Inger Erlandsson, tel: 070-
7808916.  
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